令和６年（202４年）１２月２日

保 護 者 の 皆 様

枚方市教育委員会事務局

学校ブログリニューアルについて（お知らせ）

師走の侯、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本市教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本市では、児童・生徒の教育活動を保護者等に情報発信し、学校教育への一層のご理解を得ることを目的に、株

式会社 EDUCOM が提供している「スクール Web アシスト（以下、「学校ブログ」と言います。）」を令和３年度より使用し

ています。その学校ブログがリニューアルすることとなりましたのでお知らせいたします。

なお、リニューアルに伴い、従来の学校ブログから見え方やアイコンの位置等が大きく異なります。ご不便をおかけいた

しますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

リニューアルに係る概要については、以下のとおりです。

1. リニューアル予定日

令和６年（２０２４年）１２月１４日（土）

※令和６年（２０２４年）１２月１２日（木）及び１３日（金）は移行作業のため、学校ブログが閲覧できなくなる可能性

があります。

2. リニューアルのポイント

（１）レスポンシブデザイン対応

パソコン、タブレット、スマートフォンなど、様々な画面サイズに適したレイアウトに自動で調整する機能

（２）タグ機能

記事等にタグを設定して閲覧者が見たい記事を収集して表示する機能

（３）アクセス制限機能

記事や配布文書ごとにパスワードを設定し、特定の閲覧者のみがアクセスできるようにする機能

3. リニューアルイメージ

4. その他

（１）学校ブログリニューアルに関する情報は、株式会社 EDUCOM公式ウェブサイトよりご確認いただけます。

【URL】

https://sweb.educom.co.jp/swas/index.php?frame=20240627

【QR コード】

【本件に関する問い合わせ先】

枚方市教育委員会事務局

学校教育部 教育研修課

TEL：0５０-７１０５-８０５１

https://sweb.educom.co.jp/swas/index.php?frame=20240627